
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 18η έως την 24η Απριλίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.416 6.683 10.099 66,17% 

2η Υ.Πε. 4.414 2.130 6.544 32,55% 

3η Υ.Πε. 2.548 2.795 5.343 52,31% 

4η Υ.Πε. 3.004 2.330 5.334 43,68% 

5η Υ.Πε. 2.990 2.907 5.897 49,30% 

6η Υ.Πε. 3.957 3.696 7.653 48,29% 

7η Υ.Πε. 921 1.330 2.251 59,08% 

Σύνολο 21.250 21.871 43.121 50,72% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.953 603 4.730 1.038 6.683 1.641 

2η Υ.Πε. 519 344 1.611 355 2.130 699 

3η Υ.Πε. 593 328 2.202 562 2.795 890 

4η Υ.Πε. 264 120 2.066 419 2.330 539 

5η Υ.Πε. 261 131 2.646 484 2.907 615 

6η Υ.Πε. 404 200 3.292 689 3.696 889 

7η Υ.Πε. 377 215 953 168 1.330 383 

Σύνολο 4.371 1.941 17.500 3.715 21.871 5.656 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.733 232 1.683 87 3.416 319 

2η Υ.Πε. 1.749 264 2.665 116 4.414 380 

3η Υ.Πε. 1.099 231 1.449 149 2.548 380 

4η Υ.Πε. 1.395 325 1.609 131 3.004 456 

5η Υ.Πε. 1.169 330 1.821 144 2.990 474 

6η Υ.Πε. 1.723 445 2.234 153 3.957 598 

7η Υ.Πε. 302 80 619 66 921 146 

Σύνολο 9.170 1.907 12.080 846 21.250 2.753 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Απρίλιο. 
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